
 

 1/17 

Prováděcí smlouva č. MZA 3887/2021 

k Rámcové dohodě na zajištění podpory a rozvoje systémů elektronické spisové služby 
v resortu MV v období 2021-2024 ze dne 11. 12. 2020 č.j.: MV-157742-20/VZ-2020. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  
 

Česká republika – Moravský zemský archiv v Brně 

se sídlem:  Palachovo nám. 723/1, 625 00 Brno–Bohunice, veden v registru 

ekonomických subjektů 

IČO:   70979146 

DIČ:   není plátce DPH 

za něhož jedná: PhDr. Ladislav Macek, ředitel 
e-mail:    

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  20034881/0710 

  

(dále jen „Objednatel“)   
na straně jedné 

a 

 

GORDIC spol. s r.o. 

se sídlem:  Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 

IČO:   47903783 

DIČ:   CZ47903783 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl 
C, vložka č. 9313 

za něhož jedná Ing. Jaromír Řezáč, jednatel 

e-mail:    

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Jihlava 

č. účtu:   21409681/0100 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany“) uzavřely tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“) k Rámcové dohodě 

na zajištění podpory a rozvoje systémů elektronické spisové služby v resortu MV v období 
2021-2024 ze dne 11. 12. 2020 č.j.: MV-157742-20/VZ-2020 (dále jen „Rámcová dohoda“) 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 



 

 2/17 

a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a v úmyslu být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Prováděcí smlouvy. 

 

Preambule 

 

A. Dne 11. 12. 2020 pod č.j.: MV-157742-20/VZ-2020 uzavřela Česká republika – 

Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064 (dále jen 
„Centrální zadavatel“) s Poskytovatelem Rámcovou dohodu, na základě které se 
Poskytovatel zavázal poskytovat Centrálnímu zadavateli a Objednatelům plnění vymezené 
v Rámcové dohodě. 

 

B. Podpisem Rámcové dohody se tak Poskytovatel zavázal poskytovat uvedená plnění též 
Objednateli uvedenému na titulní straně této Prováděcí smlouvy, a to za podmínek 
stanovených v této Prováděcí smlouvě a v Rámcové dohodě. 

 

C. Za účelem sjednání dohody o rozsahu konkrétních služeb požadovaných Objednatelem od 

Poskytovatele, uzavírají Smluvní strany, v souladu s Rámcovou dohodou, tuto Prováděcí 
smlouvu. 

 

D. Smluvní strany se dohodly, že pojmy, uvedené v této Prováděcí smlouvě velkými písmeny, 

mají stejný význam jako tytéž pojmy, uvedené v Rámcové dohodě, není-li dále v této 
Prováděcí smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se dále dohodly, že otázky, 

neupravené v této Prováděcí smlouvě, se řídí Rámcovou dohodou. 

I. 

Předmět Prováděcí smlouvy 

1. Poskytovatel se touto Prováděcí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou, zavazuje 

poskytovat Objednateli: 

a) Průběžně poskytované služby ve smyslu a za podmínek stanovených v článku 3.3 
Rámcové dohody a Příloze č. 2A Rámcové dohody, a to ve vztahu k eSSl užívaného 
Objednatelem, jehož popis je uveden v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy, jakož i 

b) Jednorázově poskytované služby ve smyslu a za podmínek stanovených v článku 3.4 
Rámcové dohody a Příloze č. 2B Rámcové dohody, a to ve vztahu k eSSl užívaného 
Objednatelem, jehož popis je uveden v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy  



 

 3/17 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným dále v této Prováděcí smlouvě. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jejich povinností dle této Prováděcí smlouvy. 

II. 

Cena za plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování Průběžně poskytovaných služeb dle 
ustanovení článku I.1 písm. a) této Prováděcí smlouvy činí 338 238,75,- Kč (slovy: tři sta 
třicet osm tisíc dvě stě třicet osm korun českých sedmdesát pět haléřů) bez DPH, tj. 

409 268,89,- Kč (slovy: čtyři sta devět tisíc dvě stě šedesát osm korun českých osmdesát 
devět haléřů) včetně DPH za každé kalendářní čtvrtletí. Podrobný rozpad ceny Průběžně 
poskytovaných služeb je uveden v Příloze č. 2 této Prováděcí smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování Jednorázově poskytovaných služeb dle 
ustanovení článku I.2 písm. b) této Prováděcí smlouvy činí 742 000,- Kč (slovy: sedm set 

čtyřicet dva tisíc korun českých) bez DPH, tj. 897 820,- Kč (slovy: osm set devadesát 
sedm tisíc osm set dvacet korun českých) včetně DPH. Podrobný rozpad ceny Jednorázově 
poskytovaných služeb je uveden v Příloze č. 3 této Prováděcí smlouvy. 

3. Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Poskytovatelem dle této 
Prováděcí smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohodě. 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli: 

a) Průběžně poskytované služby dle ustanovení článku I.1 písm. a) této Prováděcí 
smlouvy od 1.4.2021 do plnění 31.12.2024; 

b)  Jednorázově poskytované služby dle ustanovení článku I.2 písm. b) této Prováděcí 
smlouvy od 1.4.2021 do plnění 31.12.2024; 

2. Místem plnění dle této Prováděcí smlouvy je sídlo Objednatele uvedené na titulní straně 
této Prováděcí smlouvy.  



 

 4/17 

IV. 

Doba trvání a ukončení Prováděcí smlouvy 

 

1. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v registru smluv. 

2. Tato Prováděcí smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením Objednatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 3 tohoto článku 
Prováděcí smlouvy; 

c) odstoupením Poskytovatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 4 tohoto článku 
Prováděcí smlouvy. 

3. Objednatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím jakékoliv plnění dle této Prováděcí smlouvy 
po dobu delší než patnáct (15) dnů; nebo 

b) Poskytovatel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 
Prováděcí smlouvy, nebo opakovaně, tj. nejméně 3 krát, je v prodlení s odstraněním 
vad plnění dle této Prováděcí smlouvy; 

c) kvalita či jakost plnění poskytnutého dle této Prováděcí smlouvy opakovaně, tj. 
nejméně 3 krát, vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost;  

d) Poskytovatel poruší svou povinnost dle této Prováděcí smlouvy a nezjedná nápravu 
ani v dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) 
dnů; 

e) Poskytovatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů; 

f) Poskytovatel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této Prováděcí smlouvy, a 
to ode dne, kdy Poskytovatel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění 
poskytovat. 

4. Poskytovatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této Prováděcí smlouvy nebo její části 
po dobu delší než třicet (30) dnů, nezjedná-li Objednatel nápravu ani v dodatečné 



 

 5/17 

lhůtě poskytnutí mu zatím účelem Poskytovatelem, která nebude kratší patnácti (15) 
dnů. 

5. Odstoupením od Prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, z 
jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

6. Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení této Prováděcí smlouvy, musí být učiněn v písemné 
formě a je účinný okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Zákonné důvody pro 
ukončení této Prováděcí smlouvy nejsou shora uvedeným dotčeny. 

7. Předčasné ukončení této Prováděcí smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno 
s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele nebo Centrálního zadavatele. 

 

V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou 
dohodou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě 
se řídí ustanoveními Rámcové dohody.  

2. V případě, že se ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě bude odchylovat od 
ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě 
přednost před ustanovením obsaženým v Rámcové dohodě, ovšem pouze ohledně plnění 
sjednaného v této Prováděcí smlouvě. V otázkách touto Prováděcí smlouvou neupravených 
se použijí ustanovení Rámcové dohody. 

3. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Prováděcí smlouvy jako neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo 
neúčinnost ostatních ustanovení této Prováděcí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní 
straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně 
uzavřít smlouvu novou. 

4. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis eSSl Objednatele a specifikace Jednorázově poskytovaných služeb 

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace ceny Průběžně poskytovaných služeb 

Příloha č. 3 – Podrobná specifikace ceny Jednorázově poskytovaných služeb 



 

 6/17 

6. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu .pdf a 
elektronicky podepsána oběma smluvními stranami.  

7. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Prováděcí smlouvy souhlasí, rozumí jí 
a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Prováděcí smlouva 
byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

Objednatel      Poskytovatel 

V Brně dne       V Jihlavě dne  

 

.......................................    

PhDr. Ladislav Macek    Ing. Jaromír Řezáč 

ředitel       jednatel  

 

  



 

 7/17 

 

Příloha č. 1 

Popis eSSl Objednatele a specifikace Jednorázově poskytovaných služeb 

POPIS eSSl OBJEDNATELE 

 

eSSl je elektronický informační systému spisové služby GINIS® využívaný ze strany Objednatelů, skládající se 
ze systému Spisová služba v rozsahu vlastněných a používaných licencí, databáze MS SQL, rozhraní na konvertor 
do výstupního formátu a rozhraní na další informační systémy, které splňuje Národní standard pro elektronické 
systémy spisové služby (NSESSS) v platném znění 

 

SPECIFIKACE JEDNORÁZOVĚ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

 

 

1. Obecná ustanovení k jednorázově poskytovaným službám: 
 

Poskytovatel se zavazuje na základě požadavku Objednatele poskytovat objednateli jednorázové služby, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených Rámcovou dohodou, touto přílohou a příslušnou prováděcí smlouvou. 

 

Jednorázově poskytované služby budou ze strany Objednatele hrazeny vždy na základě skutečně poskytnutých 
jednorázových služeb, kdy cena jednorázově poskytnutých služeb bude stanovena násobkem hodinové sazby 
Poskytovatele uvedené v Rámcové dohodě a počtu skutečně poskytnutých služeb. Pro vyloučení všech 
pochybností smluvní strany prohlašují, že maximální možný počet jednorázových služeb pro jednotlivé 
Objednatele je uveden v Příloze č. 7 Rámcové dohody. 

 

Pro vyloučení všech pochybností Poskytovatel prohlašuje, že jednotková cena jednorázově poskytovaných služeb 
je cenou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady Poskytovatele. 

 

V rámci jednorázově poskytovaných služeb je Poskytovatel povinen poskytovat každému z Objednatelů, na 
základě prováděcí smlouvy uzavřené postupem dle Rámcové dohody, následující služby: 

 

1. Příprava dat pro případnou migraci z eSSl 

 

2. Realizace vzájemného propojení eSSl s jiným informačním systémům pomocí upravitelného 
rozhraní 

 

3. Příprava a realizace cloudového řešení eSSl 
 

4. Jednorázové konzultační a servisní služby 

 

5. Posouzení a upgrade stávajících eSSl využívaných ze strany Objednatelů 

 

 

2. Předmět plnění jednotlivých jednorázově poskytovaných služeb 

 

V rámci jednorázově poskytovaných služeb je Poskytovatel povinen realizovat následující činnosti:  

1. Příprava dat pro případnou migraci z eSSl: 

V případě, že se Objednatel rozhodne pro migraci dat do jiného systému elektronické spisové služby a písemně 
(dokumentem podepsaným oprávněnou osobou) oznámí toto rozhodnutí Poskytovateli, připraví Poskytovatel data 



 

 8/17 

pro migraci z eSSl. Konkrétní termín provedení migrace v tomto případě stanoví Objednatel v termínu minimálně 
tři (3) měsíce od data oznámení.  

Požadovanou technickou specifikaci dat pro migraci Objednatel zašle Poskytovateli nejpozději tři (3) měsíce před 
požadovaným termínem migrace. Termín realizace požadavku musí být Objednatelem zároveň stanoven na datum 
nejpozději tři (3) měsíce před ukončením smlouvy. Technická specifikace dat musí být v souladu s legislativou 

(NSESS Příloha 1 Export do jiné eRMS (SSL)). 

Dodavatel je povinen provést jednorázový a plnohodnotný export dat (včetně metadat, logů/žurnálu a dalších dat, 
která byla vytvořena v průběhu užívání systému) ze svých datových struktur a dále přiložit popis výstupního 
souboru pro migraci.  

Poskytovatel dále poskytne Objednateli veškeré další požadované technické informace/podklady a součinnost, 
které jsou nezbytně nutné pro proces migrace z eSSl do jiného systému eSSl.  

Výstupem prací před migrací budou připravená a otestovaná data v nové požadované struktuře. Součástí 
přípravných prací pro realizaci migrace je zpracování následujících dokumentů Poskytovatelem a jejich schválení 
Objednatelem před započetím prací: 

• harmonogram prací na migraci včetně testování a akceptace; 
• zpracované podrobné testovací scénáře k akceptaci. 

 

2. Realizace vzájemného propojení eSSl s jiným informačním systémům pomocí upravitelného 
rozhraní: 

Poskytovatel se zavazuje mít pro potřeby Objednatele k dispozici technologické řešení upravitelného rozhraní k 
jinému informačnímu systému v souladu s NSESS. 

V případě, že se Objednatel rozhodne propojit jiný informační systém s eSSl a písemně (dokumentem podepsaným 
oprávněnou osobou) oznámí toto rozhodnutí Poskytovateli. 

Poskytovatel připraví realizaci vzájemného propojení tohoto jiného informačního systému s eSSl pomocí 
upravitelného rozhraní v souladu s NSESS. Konkrétní termín provedení propojení jiného informačního systému s 
eSSl stanoví Objednatel, nejméně však jeden (1) měsíc od zaslání požadavku na realizaci vzájemného propojení. 
Termín realizace požadavku musí být Objednatelem zároveň stanoven na datum nejpozději tři (3) měsíce před 
ukončením dohody. 

Součástí přípravných prací pro realizaci je zpracování následujících dokumentů Poskytovatelem a jejich schválení 
Objednatelem před započetím prací: 

• harmonogram prací na vytvoření rozhraní k jinému informačnímu systému včetně testování a 
akceptace; 

• zpracované podrobné testovací scénáře k akceptaci realizovaného rozhraní k jinému 
informačnímu systému 

 

3. Příprava a realizace cloudového řešení eSSl: 

V případě, že se Objednatel rozhodne pro cloudové řešení eSSl a písemně (dokumentem podepsaným oprávněnou 
osobou) oznámí toto rozhodnutí Poskytovateli. 

Poskytovatel připraví požadovanou variantu cloudového řešení podle následujícího seznamu do šesti měsíců od 
tohoto oznámení, termín realizace požadavku musí být Objednatelem zároveň stanoven na datum nejpozději tři 
(3) měsíce před ukončením dohody: 

a) On premise varianta se zálohováním dat do cloudu 



 

 9/17 

b) On premise varianta se záložní instancí systému v cloudu 

c) Spisová služba provozována v cloudu s aplikací na klientských stanicích, nebo tenkým klientem, 
IaaS SQL (SQL na infrastrukturní úrovni) 

d) Spisová služba provozována v cloudu s aplikací na klientských stanicích, nebo tenkým klientem, 
PaaS SQL (SQL na platformní úrovni) 

e) Spisová služba provozována v cloudu kompletně s Remote App a těžkým klientem 

 

Konkrétní termín přípravy a realizace cloudového řešení eSSl stanoví Objednatel. Požadovanou technickou 
specifikaci Objednatel zašle Poskytovateli do konce následujícího kalendářního měsíce od oznámení rozhodnutí.  

Součástí přípravných prací pro realizaci cloudového řešení je zpracování následujících dokumentů Poskytovatelem 

a jejich schválení Objednatelem před započetím prací: 

• harmonogram prací včetně testování a akceptace; 
• zpracované podrobné testovací scénáře k akceptaci cloudového řešení.  

 

4. Jednorázové konzultační a servisní služby 

Jedná se o jednorázově poskytované služby za cenu dle sazebníku, stanovenou na základě Poskytovatelem 
skutečně vynaložených a Objednatelem akceptovaných člověkohodin. 

Veškeré činnosti v rámci jednorázových konzultačních a servisních služeb budou Poskytovatelem poskytovány 
konkrétnímu Objednateli pouze na základě požadavku konkrétního Objednatele, specifikovaného způsobem 
stanoveným v Prováděcí smlouvě, která bude v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě uzavřena 
mezi konkrétním Objednatelem a Poskytovatelem, vymezeného Objednatelem na základě předběžné a detailní 
kalkulace potřeby časové náročnosti práce předložené konkrétnímu Objednateli Poskytovatelem. 

Maximální rozsah člověkohodin pro každého Objednatele je uveden v Příloze č. 7 Rámcové dohody. 

V rámci jednorázových konzultačních a servisních služeb je Poskytovatel povinen poskytnout konkrétnímu 
Objednateli následující plnění: 

a) konzultační služby;  

b) mimořádné (servisní) požadavky; 

c) školení; 

d) rozvoj a/nebo úprava eSSl dle požadavku Objednatele. 

Smluvní strany se dohodly na následujícím obsahu jednotlivých činností: 

 

a) Konzultační služby 

Předmětem plnění Poskytovatele je poskytování konzultačních služeb oprávněným pracovníkům Objednatele na 
pracovišti Objednatele, a to dle požadavku konkrétního Objednatele a za podmínek vymezených v příslušné 
prováděcí smlouvě uzavřené mezi konkrétním Objednatelem a Poskytovatelem. 

 

 

 

 

 



 

 10/17 

V rámci konzultačních služeb mohou být konkrétním Objednatelem poptány následující služby: 

a) konzultační služby vztahující se k metodické a věcné správě systému eSSl („metodickou podporu“); 

b) konzultační služby vztahující se k provozování eSSl („technickou podporu“) 

c) konzultační služby v oblasti běžného provozu eSSl; 

d) konzultační služby v oblasti rozvoje a/nebo úprav eSSl. 

 

Konzultační služby budou poskytovány v pracovní dny od 08:00 do 16:00 hodin (v režimu 5x8), s povinností 
reakce na objednávku do šesti (6) hodin.  
 

Povinnost reakce na objednávku konzultace do šesti (6) hodin začíná běžet od rozhodné doby přijetí požadavku.  
 

Výstupem z každé uskutečněné konzultace bude akceptační protokol podepsaný oprávněnou osobou 
Poskytovatele a konkrétního Objednatele.  
 

Akceptaci uskutečněné konzultace je možno alternativně řešit potvrzením v HelpDesk, pokud se konkrétní 
Objednatel a poskytovatel dohodnou na konkrétní formě a dohoda bude písemně potvrzena oběma stranami. 
 

Poskytovatel povede písemný přehled již poskytnutých konzultačních hodin, který pravidelně měsíčně zašle e-

mailem konkrétnímu Objednateli, případně tento přehled bude průběžně zaznamenávat v HelpDesk 

a aktualizovat údaje při každé změně.  
 

V obou případech (zaslání e-mailem nebo záznam v HelpDesku) musí být veškeré informace k čerpání hodin za 
běžící čtvrtletí dostupné ve formě tabulky: formát Sešit aplikace Excel 2007-2010 (.xlsx). 

 

b) Mimořádné (servisní) požadavky 

Předmětem plnění Poskytovatele je poskytování servisních služeb konkrétním Objednatelům reagující na 
mimořádné požadavky úpravy eSSl ze strany konkrétních objednatelů. 
 

Podmínkou poskytování servisních služeb v rámci řešení mimořádných servisních požadavků je uzavření 
prováděcí smlouvy mezi Poskytovatelem a konkrétním Objednatelem, která stanoví bližší podmínky plnění. 

 

Služby řešení mimořádných servisních požadavků budou poskytovány formou vzdáleného přístupu nebo na místě 
plnění zakázky. Čerpání služeb se vykazuje v měsíci, ve kterém byly objednány. 

 

Počet člověkohodin pro řešení mimořádných požadavků nebude snižován o počet člověkohodin věnovaných 
realizaci požadavků v rámci incident managementu ani odpovědi na dotaz nebo žádost o informaci. 

 

Poskytování služeb řešení mimořádných (servisních) požadavků bude reakcí na požadavek oprávněné osoby 
konkrétního Objednatele zadaný způsobem stanoveným v příslušné Prováděcí smlouvě. 

 

Řešení mimořádných (servisních) požadavků konkrétního Objednatele bude poskytováno v termínech 
stanovených v příslušné Prováděcí smlouvě, zpravidla v pracovní dny od 08:00 do 16:00 hodin (v režimu 5x8), 
s povinností reakce na požadavek do 24 hodin.  

 



 

 11/17 

Max. lhůta zahájení řešení mimořádných požadavků bude stanovena v příslušné Prováděcí smlouvě.  
 

c) Školení uživatelů / zaměstnanců Objednatele  

Předmětem plnění Poskytovatele je poskytování školení uživatelů / zaměstnanců Objednatele. 
 

Plnění bude poskytováno poplatku na základě požadavku konkrétního Objednatele a za podmínek vymezených 

v příslušné Prováděcí smlouvě. 
 

d) rozvoj a/nebo úprava eSSl dle požadavku Objednatele 

Předmětem plnění je provádění update nebo upgrade eSSl, a to na základě požadavku Objednatele specifikovaného 
v příslušné Prováděcí smlouvě. 
 

Služba je umožněna vzdáleným přístupem, osobní účastí na pracovišti Objednatele, telefonicky, emailem a 
zahrnuje zejména: 

 

• podporu při provádění update, upgrade a patchů eSSl (tj. při instalaci, testování, přejímce a uvedení do 
ostrého provozu), spolupráce na řešení problémů, ladění systému a podpoře při řešení změn, včetně 
změn nastavení s vlivem na ostatní provozované systémy; 

• vytvoření nové instalační sady aplikace pro Objednatele; 
• instalace na servery eSSl. 

 

V případě, že rozvoj a/nebo úprava eSSl dle požadavku Objednatele vyžaduje provedení upgrade eSSl, bude 
upgrade eSSl iniciován písemnou výzvou Poskytovatele k umožnění provedení upgrade. Součástí výzvy bude 
popis účelu, za jakým má být upgrade proveden, a popis cílového stavu eSSl po upgrade. Upgrade bude realizován 
na základě Poskytovatelem zpracovaného harmonogramu prací, schváleného Objednatelem. Zahájení prací musí 
předcházet také akceptace Poskytovatelem zpracovaných testovacích scénářů pro všechny provozované moduly 
eSSl a Poskytovatelem vypracovaného Disaster Recovery Plan (plánu obnovy) ze strany Objednatele. 

 

V případě, že rozvoj a/nebo úprava eSSl dle požadavku Objednatele vyžaduje provedení upgrade eSSl, tato služba 
bude Poskytovatelem zajištěna za osobní účasti na pracovišti Objednatele a s těmito náležitostmi: 

 

a) Součástí přípravných prací pro provedení upgrade eSSl je zpracování následujících dokumentů 
Poskytovatelem a jejich schválení Objednatelem před započetím prací: 
 

• popis účelu, za jakým má být upgrade eSSl proveden, a popis cílového stavu systému 
po upgrade; 

 

• harmonogram prací na upgrade eSSl včetně testování a akceptace; 
 

• zpracované podrobné testovací scénáře k akceptaci provedeného upgradu eSSl, a to pro 
všechny provozované moduly eSSl  

 

• zpracovaný Disaster Recovery Plan (plán obnovy) pro případ, kdy by stav systému po 
provedeném upgrade eSSl nebyl Objednatelem akceptovatelný. 

 

b) Po provedení upgrade bude probíhat stabilizace systému v délce třiceti (30) dnů. V této době 
nebudou uplatňovány sankce na incidenty kategorie B a C, které nebyly zjištěny při testech. Jejich 
řešení bude dohodnuto v rámci vyhodnocení upgrade po uplynutí třiceti (30) dnů. Incidenty, 
jejichž řešení nebude přesunuto do následujícího upgrade nebo jejichž řešení bude dále 



 

 12/17 

požadováno, budou následně řešeny v souladu s pravidly  pro Incident management. 

 

c) Poskytovatel bude poskytovat bezplatný záruční servis na Objednatelem reklamované závady po 
servisním zásahu v rámci update nebo upgrade v délce záruční doby. Záruční doba je stanovena 
na dvacet čtyři (24) měsíců ode dne provedení update nebo upgrade. Záruční servis pro odstranění 
záručních vad bude poskytován stejným způsobem jako Incident management podle této Přílohy. 
 

d) Objednatel zajistí testy funkčnosti aplikace v prostředí Objednatele před provedením upgrade a 

následně bezprostředně po jeho provedení. 
 

5. Posouzení a upgrade stávajících eSSl využívaných ze strany Objednatelů 

 

Předmětem plnění je provedení souhrnného posouzení eSSl využívaných ze strany Objednatelů a s tím související 
navržení a následná realizace případného upgrade eSSl Objednatelů v rozsahu zajišťujícím: 

 

a) zachování a podporu všech individuálních rozvojů eSSl, realizovaných ze strany Objednatelů od roku 
2008 do konce roku 2020 i pro období 2021-2024; 

b) možnost realizace dalšího individuálního rozvoje/optimalizaci eSSl Objednatelů v období 2021-2024. 

 

Plnění bude poskytnuto pro všechny objednatele společně na základě Prováděcí smlouvy uzavřené způsobem 
vymezeným v Rámcové dohodě mezi Centrálním zadavatelem a Poskytovatelem. 
 

Bude-li poskytnutí plnění vyžadovat poskytnutí dalších licencí a multilicencí k eSSl, dodá (poskytne) je 
Poskytovatel Centrálnímu zadavateli a jeho prostřednictvím též dalším Objednatelům v rozsahu jimi využívaného 
eSSl ve stejném rozsahu co do doby užití a způsobů užití, v jakém již má Centrální zadavatel a Objednatelé 
k dispozici stávající licence a multilicence eSSl, bez nároku na licenční poplatky, kdy jejich cena je součástí ceny 
za toto plnění. 
 

Plnění bude poskytnuto způsobem definovaným v příslušné Prováděcí smlouvě. 
 

 

  



 

 13/17 

Příloha č. 2 

Podrobná specifikace ceny Průběžně poskytovaných služeb 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 5.3 Rámcové dohody dohodly na následujících dílčích cenách 
Průběžně poskytovaných služeb 

 

1. CELKOVÁ CENA PRŮBĚŽNĚ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

 

1.1 Celková maximální cena Průběžně poskytovaných služeb v Kč bez DPH 

 

Maximální cena za 
rok 2021 v Kč bez 

DPH 

Maximální cena za 
rok 2022 v Kč bez 

DPH 

Maximální cena za 
rok 2023 v Kč bez 

DPH 

Maximální cena za 
rok 2024 v Kč bez 

DPH 

Maximální cena 
CELKEM v Kč bez 

DPH 

1 352 955,00 1 352 955,00 1 352 955,00 1 352 955,00 5 411 820,00 

 

1.2 Celková maximální výše DPH za  
 

DPH za rok 2021 

v Kč 

DPH za rok 2022 

v Kč 

DPH za rok 2023 

v Kč 

DPH za rok 2041 

v Kč DPH CELKEM v Kč 

284 120,55 284 120,55 284 120,55 284 120,55 1 136 482,20 

 

1.3 Celková maximální cena Průběžně poskytovaných služeb v Kč s DPH 

 

Maximální cena za 
rok 2021 v Kč s 

DPH 

Maximální cena za 
rok 2022 v Kč s 

DPH 

Maximální cena za 
rok 2023 v Kč s 

DPH 

Maximální cena za 
rok 2024 v Kč s 

DPH 

Maximální cena 
CELKEM v Kč s 

DPH 

1 637 075,55 1 637 075,55 1 637 075,55 1 637 075,55 6 548 302,20 

 

2. CENA PRŮBĚŽNĚ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB  
 

2.1 Podrobný rozpis Celkové ceny průběžně poskytovaných služeb 

 

 2021 2022 2023 2024 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Cena v Kč bez 

DPH 

Cena v Kč bez 
DPH 

Cena v Kč bez 
DPH 

Standardní správa eSSL 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

Incident management eSSl 128 000,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00 

Údržba eSSl 1 064 955,00 1064955 1064955 1064955 

Standardní údržba eSSl 168 000,00 168 000,00 168 000,00 168 000,00 

Maintenance eSSL 896 955,00 896 955,00 896 955,00 896 955,00 

Správa eSSl CELKEM 1312955 1312955 1312955 1312955 

Technická podpora oprávněným 
pracovníkům Objednatele CELKEM 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 



 

 14/17 

2.2 Rozpis maintenance eSSl – roční (ceny za 1 rok poskytování maintenance eSSl: maximální ceny v 
případě, že budou využívány všechny uvedené licence) 

 

pol. ppol. popis 
počet 

ks 

Cena v Kč 

za 

jednotku 

bez DPH 

Cena v 

KčCELKEM 

bez DPH 

DPH Kč 
CELKEM 

Cena v 

KčCELKEM 

vč. DPH 

1110  ADM Základní administrace      

1110 5 server - zdr.licence neomezená 1 226 875,00 226 875,00 47 643,75 274 518,75 

1110 101 klient T - ADM 1 3 000,00 3 000,00 630,00 3 630,00 

1110 313 rozšíření - el. písem., podp., čas. razítko 1 27 000,00 27 000,00 5 670,00 32 670,00 

1100 316 rozšíření - CRL/OCSP (kompletace, ověření) 1 9 000,00 9 000,00 1 890,00 10 890,00 

1120  ADK Správa kartotéky ext. subjektů          

1120 101 klient T - ADK 1 3 750,00 3 750,00 787,50 4 537,50 

1140 121 klient T - ADS Adm. sestav 1 600,00 600,00 126,00 726,00 

1700  Hromadné operace          

1700 308 rozšíření – hromadná oprava metadat 1 9 000,00 9 000,00 1 890,00 10 890,00 

1700 312 rozšíření - EML,ZFO konvertor (aplikační) 1 13 500,00 13 500,00 2 835,00 16 335,00 

1700 315 rozšíření – žádost o ZDF 1 4 500,00 4 500,00 945,00 5 445,00 

1710  USU Univerzální spisový uzel          

1710 5 server - zdr.licence neomezená 1 13 500,00 13 500,00 2 835,00 16 335,00 

1710 101 klient T - USU 220 1 050,00 231 000,00 48 510,00 279 510,00 

1710 301 rozšíření - podpisová kniha 1 180,00 180,00 37,80 217,80 

1720  POD Podatelna          

1720 5 server - zdr. licence neomezená 1 9 000,00 9 000,00 1 890,00 10 890,00 

1720 9 server - ePOD 1 6 750,00 6 750,00 1 417,50 8 167,50 

1720 101 klient T - POD 18 1 050,00 18 900,00 3 969,00 22 869,00 

1720 111 klient T - TPD Gen. podacích deníků 1 3 750,00 3 750,00 787,50 4 537,50 

1723 2 konverzní server - Microsoft Office 1 27 000,00 27 000,00 5 670,00 32 670,00 

1723 302 rozšíření - napojení na validátor PDF 1 5 400,00 5 400,00 1 134,00 6 534,00 

1730  VYP Výpravna          

1730 5 server - zdr. licence neomezená 1 9 000,00 9 000,00 1 890,00 10 890,00 

1730 101 klient T - VYP 18 1 050,00 18 900,00 3 969,00 22 869,00 

1730 302 rozšíření Prop. frankovací stroj + váha 1 960,00 960,00 201,60 1 161,60 

1751 101 klient L - EPK 20 420,00 8 400,00 1 764,00 10 164,00 

1780  SPI Spisovna          

1780 5 server - zdr.licence neomezená 1 7 500,00 7 500,00 1 575,00 9 075,00 

1780 9 server - e-SPI 1 15 000,00 15 000,00 3 150,00 18 150,00 

1780 101 klient T - SPI 18 3 750,00 67 500,00 14 175,00 81 675,00 

1780 300 rozšíření funkčnosti 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

1781 3 server - zdr.licence do 150 000 dok./rok 1 3 600,00 3 600,00 756,00 4 356,00 

1781 101 klient T - ESR 1 1 500,00 1 500,00 315,00 1 815,00 

1782 3 server - zdr.licence do 150 000 dok./rok 1 5 400,00 5 400,00 1 134,00 6 534,00 

1782 101 klient T - SUD 2 1 500,00 3 000,00 630,00 3 630,00 

1784 4 server - zdr.licence do 300 000 dok./rok 1 7 200,00 7 200,00 1 512,00 8 712,00 

1784 101 klient T - PPO 1 1 500,00 1 500,00 315,00 1 815,00 

1784 332 PPO - Transakční protokol 1 2 160,00 2 160,00 453,60 2 613,60 

1792 4 server - zdr.licence do 42000 záznamů/rok 1 3 060,00 3 060,00 642,60 3 702,60 

1792 101 klient T - RAK 1 3 150,00 3 150,00 661,50 3 811,50 

1840 5 server - zdr.licence do 100000 dok./rok 1 4 200,00 4 200,00 882,00 5 082,00 



 

 15/17 

1840 101 klient T - ADU Administrace událostí 1 720,00 720,00 151,20 871,20 

  rozšíření - rozhraní na elektronickou pečeť 1 9 000,00 9 000,00 1 890,00 10 890,00 

  licence pro úložiště HTTPS 1 112 500,00 112 500,00 23 625,00 136 125,00 



 

 16/17 

Příloha č. 3 

Podrobná specifikace ceny Jednorázově poskytovaných služeb 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 5.4 Rámcové dohody dohodly na následujících dílčích cenách 
Jednorázově poskytovaných služeb 

 

1. PŘÍPRAVA DAT PRO PŘÍPADNOU MIGRACI ZE SYSTÉMU ESSL, A TO I DO JINÉHO 
SYSTÉMU ELEKTRONICKÉ SPISOVÉ SLUŽBY  

 

Cena za hodinu v Kč bez 

DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč bez 

DPH 

Max. DPH v 

Kč 

Max- cena v Kč s 

DPH 

2 000 40 80 000,00 16 800,00 96 800,00 

 

2. REALIZACE VZÁJEMNÉHO PROPOJENÍ SYSTÉMU ESSL S JINÝM INFORMAČNÍM 
SYSTÉMEM POMOCÍ UPRAVITELNÉHO ROZHRANÍ 

 

Tabulka uvádí cenu za vytvoření referenčního počtu vzájemného propojení eSSl s jiným informačním systémem 
pomocí upravitelného rozhraní. Maximální cena se vztahuje k případu, kdy byl Poskytovatelem vynaložen a 
Objednatelem akceptován maximální počet člověkohodin: 

 

 
Cena za hodinu 

v Kč bez DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč 
bez DPH 

Max. DPH v 

Kč 

Max- cena 

v Kč s DPH 

Rozhraní k jednomu jinému 
informačnímu systému 

2 000 120 240 000,00 50 400,00 290 400,00 

 

3. PŘÍPRAVA A REALIZACE CLOUDOVÉHO ŘEŠENÍ ESSL, A TO V NĚKTERÉ Z 
NÁSLEDUJÍCÍCH VARIANT 

 

A) On premise varianta se zálohováním dat do cloudu: 

 

Cena za hodinu v Kč bez 

DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč bez 

DPH 

Max. DPH v 

Kč 

Max- cena v Kč s 

DPH 

2 000 16 32 000,00 6 720,00 38 720,00 

 

Maximální cena se vztahuje k případu, kdy byl Poskytovatelem vynaložen a Objednatelem akceptován maximální 
počet člověkohodin 

 

B) On premise varianta se záložní instancí systému v cloudu  
 

Cena za hodinu v Kč bez 

DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč bez 

DPH 
Max. DPH 

Max- cena v Kč s 

DPH 

2 000 20 40 000,00 8 400,00 48 400,00 

 

Maximální cena se vztahuje k případu, kdy byl Poskytovatelem vynaložen a Objednatelem akceptován maximální 
počet člověkohodin 

 

 

 



 

 17/17 

 

 

C) Spisová služba provozována v cloudu s aplikací na klientských stanicích, nebo tenkým klientem, 
IaaS SQL (SQL na infrastrukturní úrovni)  

 

Cena za hodinu v Kč bez 

DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč bez 

DPH 

Max. DPH v 

Kč 

Max- cena v Kč s 

DPH 

2 000 25 50 000,00 10 500,00 60 500,00 

 

Maximální cena se vztahuje k případu, kdy byl Poskytovatelem vynaložen a Objednatelem akceptován maximální 
počet člověkohodin 

 

D) Spisová služba provozována v cloudu s aplikací na klientských stanicích, nebo tenkým klientem, 
PaaS SQL (SQL na platformní úrovni)  

 

Cena za hodinu v Kč bez 

DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč bez 

DPH 

Max. DPH v 

Kč 

Max- cena v Kč s 

DPH 

2 000 25 50 000,00 10 500,00 60 500,00 

 

Maximální cena se vztahuje k případu, kdy byl Poskytovatelem vynaložen a Objednatelem akceptován maximální 
počet člověkohodin 

 

E) Spisová služba provozována v cloudu kompletně s Remote App a těžkým klientem 

 

Cena za hodinu v Kč bez 

DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč bez 

DPH 

Max. DPH v 

Kč 

Max- cena v Kč s 

DPH 

2 000 25 50 000,00 10 500,00 60 500,00 

 

Maximální cena se vztahuje k případu, kdy byl Poskytovatelem vynaložen a Objednatelem akceptován maximální 
počet člověkohodin 

 

4. JEDNORÁZOVÉ KONZULTAČNÍ A SERVISNÍ SLUŽBY  
 

Cena za hodinu v Kč bez 

DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč bez 

DPH 

Max. DPH v 

Kč 

Max- cena v Kč s 

DPH 

2 000 100 200 000,00 42 000,00 242 000,00 

 

 

CELKOVÝ ROZSAH A CENA JEDNORÁZOVĚ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB  
 

Cena za hodinu v Kč bez 

DPH 
Max. hodin 

Max. cena v Kč bez 

DPH 
Max. DPH 

Max- cena v Kč s 

DPH 

2 000 371 742 000,00 155 820,00 897 820,00 

 


